Ц Ж АТ ИРЫСТОН-АЛАНИИЫ РЕСПУБЛИЮШЫ
М/£ЗД^ДЖЫ РАЙОНЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФ^ЕЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИЙЫ С^РГЪЛ^ЕУУ^ДЖЫ
УЫНАФФЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№10-Ф от 08.04.2022 г.

Об утверждении плана мероприятий по погашению
(реструктуризации) кредиторской задолженности по
бюджетным обязательствам бюджета муниципального
образования Моздокский район на 2022-2024 годы

В целях реализации мер по социально-экономическому развитию и
оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования
Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания в части оптимизации
расходов бюджета муниципального образования Моздокский район путем
погашения (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета,
бюджетных и автономных учреждений с учетом показателя доли просроченной
кредиторской задолженности в 2022-2024 годах, и создания условий для
недопущения ее возникновения,

1. Утвердить План мероприятий по погашению (реструктуризации)
кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам бюджета
муниципального образования Моздокский район на 2022-2024 годы.

2. Отделу по организационным вопросам и информационному
обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления
Моздокского района (А. В. Савченко) разместить на официальном сайте
Администрации местного самоуправления Моздокского района.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений
разработать мероприятия по предотвращению возникновения и погашению
(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным
обязательствам, финансируемым за счет средств соответствующих бюджетов.

4. Управлению финансов Администрации *местного самоуправления
Моздокского района, Управлению образования Администрации местного
самоуправления Моздокского района, Отделу по вопросам культуры
Администрации местного самоуправления Моздокского района принять
предусматривающие меры, направленные на недопущение роста показателя
доли просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
муниципального образования, сложившегося на 1 января 2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

п о с т а н о в л я ю :

заместителя Главы Адм1
Администрации местного с

Глава Администрации

Исп: Е. Тюникова, тел: 3-21-23
\\5егчег\ира\Постановления\2022\Управление финансов\№10-Ф ОС утверждении плана мероприятий. docx

начальника Управления финансов
Моздокского района Тюникову Е. А.

О. Яровой

Приложение
к постановлению

Главы Администрации
местного самоуправления

Моздокского района
NqIO-Ф от 08.04.2022 г.

ПЛАН
мероприятий по погашению (реструктуризации) кредиторской

задолженности по бюджетным обязательствам бюджета муниципального
образования Моздокский район на 2022-2024 годы

N°
п/п

Мероприятие Сроки
реализации

Ответственные
исполнители

1. Анализ состояния кредиторской задолженности по бюджетным
обязательствам на основании показателей бюджетного учета и бюджетной

1.1. Проведение инвентаризации
кредиторской задолженности, в
том числе просроченной, по
бюджетным обязательствам

ежеквартально,
не позднее 15
числа месяца,
следующего за
отчетным

главные распорядители
средств бюджета
муниципального

образования Моздокский
район

1.2. Проведение мониторинга
состояния кредиторской
задолженности получателей
средств бюджета
муниципального образования
Моздокский район

ежемесячно главные распорядители
средств бюджета
муниципального

образования Моздокский
район

1.3. Проверка представленных
подведомственными
учреждениями документов,
подтверждающих наличие
просроченной кредиторской
задолженности

ежемесячно главные распорядители
средств бюджета
муниципального

образования Моздокский
район

1.4. Представление в Управление
финансов Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
информации о кредиторской
задолженности получателей

средств

ежемесячно, не
позднее 5

числа месяца,
следующего за

отчетным
t

главные распорядители
средств бюджета
муниципального

образования Моздокский
район

№
п/п

Мероприятие Сроки реализации Ответственные
исполнители

2. Мероприятия, направленные на погашение (реструктуризацию) и
предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности

2.1. Списание просроченной
кредиторской
задолженности, не
востребованной кредиторами
по истечении срока исковой
давности

в течение 2022 года главные
распорядители

средств бюджета
муниципального

образования
Моздокский

район, казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения

2.2. Организация работы с
кредиторами по выработке
условий погашения
(реструктуризации)
просроченной кредиторской
задолженности

в течение 2022 года главные
распорядители

средств бюджета
муниципального

образования
Моздокский

район, казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения

2.3. Контроль за принятием
учреждениями и
самостоятельными
структурными
подразделениями
обязательств по
муниципальным контрактам
(договорам) на поставку
товаров, выполнение работ,
оказание услуг в пределах
остатка неисполненных

ежегодно главные
распорядители

средств бюджета
муниципального

образования
Моздокский

район, казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения

2.4. Повышение ответственности
руководителей учреждений и
самостоятельных
структурных подразделений
за возникновение
просроченной кредиторской
задолженности путем
внесения в трудовые
договоры, заключаемые с
руководителями учреждений,
в качестве оценки
эффективности их
деятельности показателей по
недопущению возникновения
просроченной кредиторской

ежегодно

*

главные
распорядители

средств бюджета
муниципального

образования
Моздокский

район, казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения

\\Зегуег\ира\Постановления\2022\Управление финансов\№10-Ф Об утверждении плана мероприятий.docx

3
№

п/п
Мероприятие Сроки реализации Ответственные

исполнители
3. Целевые индикаторы результативности

3.1. Недопущение в 2022-2024
годах роста объема
просроченной кредиторской
задолженности по
бюджетным обязательствам,
сложившегося на 1 января
2022 года

ежеквартально главные
распорядители

средств бюджета
муниципального

образования
Моздокский

район, казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения